
I MT]MCIPALIDAD DE LOTA
ALCAIDIA

LOTA, 30 de Junio 2022

DECRETO NO 2799 O

Vistos:

a) Por haber realiado un viaje a la Comuna de Quillón,
con integrantes de agrupación El Milagro, el día Sábado 25 de junio de 2022, saliendo a las 07:30 horas,
desde Plaz¡ Chillancito en el bus Municipal Pl¿ca Patente LCGV-162 y regresó a las 22:30 de acuerdo a

Ho.ia de Ruta adjunta.
b) Formularios detalle cometido a cumplir, de fecha

25106/2022, avtoiz do por el Sr. Administrador Sr. Bernardo Benitez Vega.
c) to dispuesto en el Art. 22" y siguientes de Ia Ley N'

1 8 . 883 Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

. d) Ley N' l9.EE0, sobre bases de los proced¡mientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D. F. L. N' 1/21006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. e\26.07.06, que fija texto refundido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Á.rt. 12'y las facultades
que me confiere el Art. 63'todos de [a Ley no 18.695, Orgfuica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.-Autorizese, Cometido funcionario a don FABIAN
RODRIGUEZ GALDAMES, Auxiliar Grado 14'EI\,{R" para realizar actividad señalada en letra a) de los
"vistos".-

2.- Por tal motivo proporcionase, viatico parcial de 407o
el dia 25.06.2022.

3.- Comuníquese a la Direeción de Administración y
Finanzas para Ia cancelación del beneficio correspondiente.-

4,- Los gastos que demande el presente Decreto se¡án
con cargo at Ítem 215-21-01-00,1-006-001- "Comisión de Servicio en el País Perional de Planta", del
Presupuesto municipal año vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE YENSU
OPORTUNIDAD ARCHI!'ESE.

c,

R
L NAL

EN SR. ALCALDE

A

Distribución:
-Funcionarios
-Dirección Control
-Depto. Personal
-Archivo,-
Pág. Web.-

\ II
LJ

§


